Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.09.2023              №6    с. Обуховское

О внесении изменений в решение Думы Обуховского сельского поселения

от 15.09.2023 №2 «Об утверждении Регламента Думы Обуховского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области»

В целях приведения Регламента Думы Обуховского сельского поселения

в соответствие с действующим законодательством, устанавливающим общие

принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации,

руководствуясь ст. 24 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 22.1 Устава Обуховского

сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в статью 27 Регламента Думы Обуховского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области:

1.1. Изложить пункт 3 статьи 27 в следующей редакции:

«3. Председатель комиссии избирается из числа депутатов Думы открытым

или по требованию не менее 1/3 от числа депутатов, избранных в Думу, тайным

голосованием.

Кандидат на должность председателя комиссии может быть выдвинут

депутатом Думы, депутатской группой, председателем Думы, а также посредством

самовыдвижения. При открытом голосовании председатель комиссии избирается

большинством голосов от числа депутатов, избранных в Думу. При тайном

голосовании председатель комиссии избирается на заседании Думы в порядке,

предусмотренном для выборов председателя Думы (статья 23).

Председатель, состав и Положения о комиссиях утверждаются решениями

Думы большинством голосов от числа депутатов, избранных в Думу.».

1.2. Изложить пункт 6 статьи 27 в следующей редакции:

«6. Дума формирует четыре комиссии:

– Комиссия по местному самоуправлению, правовому регулированию

и социальной политике;

– Комиссия по муниципальной собственности и ЖКХ;

2

– Комиссия по экономике и бюджету.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Думы Обуховского

сельского поселения – думаобуховское.рф

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области

_________________В.Ф. Кузнецов

 Глава

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области

_______________В.И. Верхорубов